УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

(jt/f>> марта 2021 г.

ст-ца Кущевская

Об утверждении муниципальной системы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся

Кущевского района на 2021-2023 годы

В целях создания целостной системы работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся в образовательных организациях
муниципального образования Кущевский район, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Паспорт «дорожной карты» по развитию муниципальной
системы оценки работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся в МО Кущевский район на 2021-2023 годы (Приложение 1)

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию
муниципальной системы оценки работы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся в муниципальном
образовании Кущевский район на 2021-2023 годы (Приложение 2).

3.Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы работы
по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
(Приложение 3).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего
специалиста управления образованием Гайдашову Е.М.

О

В.О.Богунова

П
р

и
л

о
ж

е
н

и
е

1

к
п

р
и

к
а

з
у

у

п
р

а
в

л
е

н
и

я

о
б

р
а

з
о

в
а

н
и

е
м

а

д
м

и
н

и
с

т
р

а
ц

и
и

s
К
ей Ио
м о

&  «
' g  &
ОРчо
кЛ
чпЗ
И

'z
К  ^

' И
я ^

К

* S

2
S
Я
оч
си
ег
а»
О.
Я
О
О

Я
и

® -г-С ® u о
2  =5
Н  5  о О"

*2 «  £ я
оЯ

2
Я
а»
3

со
а*

о
S
о

CQ
К
и

зЯ И
О
Я
•4
Ч

Я
3
2cs 2 я S" , ,  я ,Ъ о

-о
StоU

<s
VC fS

я w 1
я Я -
^  Я s

2  * «
я S
я
—  о

2я
ня
я
м
о. }я а  0
о я я л
л ч* С52 я
н  °  а  я
Л  Н
&Й g

эЯ "в-
О Оя а
£  =  о а.о
г г

н
аоя
о
я

с

QJ
К
§
*
Он(U
ч
о

и

си
Я
н
к
Я
Он
со
&

'Ж

X ^
• f a
а, О

Я  щ  со ^  Я эЯ Ч о

ft <U

U  СО Ою й к
о  Л  й

И °  щ2 в о« « я

нч W
й  Э  о

С Т О '-
«  ч
ю

f t  Я
в  В

£1 u « Ч й и
В  М
^  Я
О  Ло и

л
чU
!=Г

оtn
CD
Я
К03
ft

Л
2
<D
Н
Я  «  Я
О 3  ч
* g gЯ гз
с  вв  ом д ^
СО я  О н

& & &
я  vg «
Я °
1-Н Кч-1 К STЯ & °

8
о К
Ч Я

о
U
о
и
hQ

03
и

а>
к

03
о
иs  а  я

я  о  Й(U Он
ч  «  я
<Ц О  'ч и О(U из Я

еС  Я 5
0 * 1
Ч ° 5
g  §  о4 о о
3  1 > я
м rS H S
d  о  £  Ю Он о
эя * 5
§ s a
О  2
5  Я й я  а  ^
f t ®  S
*? ч  5

1 1 1
Ь о  X
S  о  з
Щ 5  и^ 3 0

о W
(U

к
о
я  о о
О)

"©<
о
О н
с
W
S
я
(U

w Щ
ч  °
X  оэ
я  оЯ Он
о  с  «  о  о

о
1-Н
о
W о
<и
я
я
1-Н
о
сЗ
ч
и
с

я
ю
о

я
о
ч
и
ч
и
О н
я
о
о W

О  зД
о  я

Я Я
я

-в ян- Н Онй О ЧS3 ю и
г9  я  яU Он »

ш
о

я  ч
Л  о

5  (D
о к 2  я  Я щ
о *
«  й  и-̂  i-H'СГ о
о  <о
Он ю
я  о о

S
1
э

00

я
я

3
я
(U
я
Он
о

>я
о
янР

я
о
я
У
о
<и

о
Он
я  (

зЯ ‘
а> '
я
§
Он
я
2
я
я
U
ч
й-R<и
Он
я
о
0

1  о
о
я
сЗ
2
и
н
о
я
о

я
но
о
ч(D

Л
яАI
й
03
о
й
О н

ю
о
ю
«о
X
я
в

я
>

ю
о

CN

осо
X
н
я
я<и
чи
(U
Он
я

Л
и
РЭ
в
Й
S
Он
о
я
я
и
03
н
о
оо
о(-Н

Он о

S  Я

= I
н
о
о
4

о

§  У(U
ч
с
2
о
и

о
и
о

Я §
Я Я 5  ч

о
X

ю
я  ®1-1 0)
о Я
я
я
еэ
н
о
н<и
аз
н
о
о
о

да

о
Я
2Я
3

я
ю
о
W
я
§
CQ
О

a
Он

ю
о
о
fc-H
о
ял

я
о
я
оо
и

-&
о
Он
я
<и
я
я
<и

ч да
о

я
«
я
3
Он
я
н
о
о
я

ю
<и
&
о
я

зЯ . •■
и  W
ч  яи д
Н Й Я -
а
(Я
н  о
ч
о
Он
я

ч
с
р  о
о
я
X
W
я
CQ
О
чо

Я in  со ^

X
3
Я
я
о
И

эЯ
0J
Ч<и
н
я
ч

я
я
я
<и
я

О ю
О н  О

0)
Я О Я оэ
Я (U
И Ч
о  и
Он я
я

я  я »

2
Он
о

-0 -
я
я

03
4

&

я
я

и
СО I
Я '
5 л
Онf t  сЗ
Я «  Ч зк
8  2  Й В
Я ^то  (

Й  О н°  о
С  ч

о
(-Н
о
2
03
4  Я
*
О

ч  .
я  я
я  ь<у я
*  ИЛ

> ,
О  СО
О
Ч

и
Он

2  a
О n
С  g
0  о
«  о
* 2& 2
1 I
i  s.§- >§
® CD
X •" Ок 2 »
а  Я d  я о ч

>1 S н
,V§ 1 I

н' И §
2 ^  g pH О ^ И Ю О О Я
Я Я Рн
Я  я  я

13 g  а
М  ю  ю ю

вэ ои я <и
2
и оsr
и
S °я н <и я ч н
03 hQ
Я  ч  Н >>
о  со
4  и

оз

о>Рня
Лн
я<и

J3
я
я<и «

^  ме? я
И  Оо ч tt и
й я
нн 03

Н «  0) Я яио
ЗЯ

оз о ц
я .. —
* й »  Рн Я 5ЯО я Л
н  о  Д
я я а
§  я  5

Я О Я
я ^  й

-04 юI m О

«  я
§ в
CD03 о о
я
’§ О
4  '

"0 Н  'о « И я я а
я S
=3 В
£ «
Я ОО Он

я
Я Я
«  аKri СЗ
Я ^Р Рн
О g
£ W К  я

1-НЯ
яРноняяо

2

<и
3
яо4>

<
соЯ

Я
<

я
я
ипяси
2о«ор .

<D
ЯИ
ОCDЯ
Я
CDЦ
ИяРн

нн Щ »-Q fiа a
CDРн

Я н о  о
я
аз
Я н
И Рн
CD CD

•в- 2

^  3hQ
s £Я СЧ
5 я ш S5 Рн< я

40 г-~

П
ри

ло
же

ни
е

2
к

пр
ик

аз
у

уп
ра

вл
ен

ия

об
ра

зо
ва

ни
ем

ои
окл
сКЯ
Яя>>S

Яо ^
cu ri-

я« «®! о и о
я

я<й
Онн о
Я
Я
S ю ^п  О
й н о

лГ

«оо

ос
-2ноюя

Я
о

о ,3S “■ езs аaяа»Я
О

35
Saи 03 о

S Э« >>
иЯ Q
3S
О
S
J3чЯаsasя

оз
киX5
В
2я
яг

мЯа.

яяв

s
2

35 5Н К5 а> а- е-

55
Б
О
О . Оа» а
§
5 ЯЧ
С

555
2 5

Й Н ^
“  S g

5 ®о а^н с о м
Т  35 g
Я
а  -Sя чя  5

О 5 оU
а -S-
§ 8. « С

а»Ч

Оо
Sяо

нян>2ч
м

ft.

Яв
Я gv 4>
о* S и  §VВ

о
ВняВс.сос,и

35
ОXJ5явоВиоа>

-S-ос.в
В
2
В
Воч<ие?V 2а е?с оо Ueо
S ГЧя оо гч
о
С

1▼н<NИИО—не
(N
Я

VO Вяс. в
='X

озВЯXа а
Я зВ

Q
S

о
3

в
аоSйиС5

2Vн
я
Sч оN« >>оg

—
QJ зВ П
S сВ S
я  ^ я

Я я\—1 в о
в X
в в
в 3в►»
£

2ят
к
вн

VCо
в вя вмЯ&

вяии вв
в вW аГ оvСи4>

1C0
01 о
Я о  pa л аг■овег
SняЯао
Я

ия
£

ы
яяэо

ч
и

н ^
& —rt CN 2 О (N

я3
ЯU4
кft<и
н  !Я
^  g и

й
ю aо И о и

Я
S3 2w р я &

о
2Эв<и
иоозо

ft
С

я о
rs S ft О
* чо и о -&
° S. ? &

05
Я
Я •-tU WЧ о
CD Xч яU СТо. в
й § о яо сг 2 >■ Я ю о о

о 3Sз  <и
5 4 X о
о 2 °  я0 яс я1 CQ

SнSЯ ЭК ft <и я я4 я о я f t  ft
25 я § кК Оя ч

Я <D о  со Ч о « ft
(U Я
&1 о У сI

я
я *
% « Я у
ft х Я к  и 5 я я ft 2 о я -&1 S"оft ю я о

яяяяня(D
Яftо-В*оftя
2яя<ичсиD3оftс

ч я «W Л ЯН ч я  я о яч ь ео я я и Я я О о я
^  §К*-»
Рн юо

ftft о

оячо
1-Н<и
Nи

яноояяяни(U
■©•Л
эя(U
5
Й
8иоя

ftо(Uя я -& W я Ч я
о* a а> □
CQ W

b Rчя о я
03о a я я яft о

S о
Рч Я

CN

о. 4
w И гГ  ю

Он ^  н  ^  Л

О  §  Г  о ,  §с т с к

овttо
1-НО
*W

Киямочочоо
В

лсоо
-ВкОно—кво

« о ч
S х

лн:<UVно
5S5 X <L> ** <u
CQсЗсо
X
3дю<D
6
х
3 а а

х я :ц И

о ^2 и
& so
вно
О aно

Оно
•е<а а
Яо,° hi ю * о s
ю *

ла лИ зДa я
ft н 2 R 2 а
Он Оно в

и
&

о
а 5

« ^  Ia a тав о 2я а  о,о д оS o *С W Щ
Э  са s

^  (UКю я
£ о 5
g а в
м- f t  В  4 ю о

г О ч  <и я а «л ^ В о fts 2 с и 5 S о а в
& w >в а н о ^ а а
« к е Н 5 Ч

О  а  в *
— 2  о н м - о а

а —
Й & &
я § * « а «  °  >> °  ft ч в а о л
°  * 5 аи „ ■&в « о в а о, я в в ю 3- ^  2 гГ х
«  § н Й
^ F 2
а vo « я о 3-

hQ ~  м' « о,
В X ЧR а Р

5?ав2

(N
(N

ВО Ю  В о во
Е? Xи я )Нм « 5 О о 5
f t  Он g
С  О  <§

о и  ̂ о со

° i  вОн U
О  3W Н Ии к S

S ® SО
С 2 >,

нО
й

«о
Н 'В Л <и
>. о М Н о я
Он С2

«ов
яgва
Ононаво

X
* а «о 3 в
ft ч 3В о яЧ Н с'">о яи соо о
и я
>• о
Он , &  0^  ю о

а
в
Он

ов4  оUhо
5 W

&
5аоСц
В
X
3
овоао
оааочсон
о
в
О
О

И

и о н а
о

о о » о о- о- о а в
о о о о в в в в

2
g
N

О
Рн
С
О
Яз
2
оэ
н
о
но
CQ
Н
О
О
О

2
§
к

-©<
о
рс
о
с
О03
к
О
О
С
и
X
яа
и
Я
Я
Ро
оя

«
О
Яя
0  я
1
яоя
р
о

-9"
о
ря
X
я
о
Рн
у  I
«  я
о
и
CQ
Xя
3

со
н
я
я

н  к  н:<U щ :0я S я
к*'*

О Xя з

ЭЯ

оя
ия
о
X
о
о
ра

JD
я
О Н
«  я

н
л
Ч н-г
> . 3со о  о Р

ч
оп
со

Рн

чоя
о
р .я
X
3
р
оя
оя
о

ня
5
Iсоо
р
оя
я
соя
яя
о
1-Н
оя
о
а
и
чя
2
о
И
я
«
ю
о
Н
ои
ч
ос

(N
■̂ г

яяя
я
2
р ,
о

оя
о  н
я
0  *©«яя
Я ИИ о

ч
3
о

и  О

1 г
| ЭI  а

f t  > ,

я я
£
ч  я
и
2
о
И

. о
X р  я
ь
£  S  л л
ч

X
я
г
0си
ео 2

я
я
о
ча
«* Л  л  2 я 3Я Я
к  о

^  ясо <и
О Рft ч
о  <!

Й яо
со ЬЙ
иО Я
§ I
С £3 щ
О Он hSя я К

О эя
Я О

чонЯ Я
Н  со
о я

ю  ы
я  о
Р  я

яя
л
вр
н

3—я
нО
§яя
о
О

р
о

-©<

2 я я я я 5
ё  3
*  tСО
d  Ч
0-<

<и
К
я
S fсо
л
ч  „2 « Я О
У  н
Я О w  О

а  ря о
Рн-е*ин
2  й  2 -Qяяя

ч
а
р

ЭЯ

I I
о Й-Н S  я
ч  “
а рft с

оя
я я я  я
ч  я <и . 2

о  о4 «Л  ин р
я

*  35 яЯ иS и
\о Оню ег
О н?о  < ,

о
1-Н
ояя
:<U
Ч
Uва
о
Рня

Й  ̂н  я
ьЧ Я ч я

Ч
со я  <и Я
Р  Я

Оя
ч
ои
о
*

ш

оэ ^
2  а

и  Я
ю О
5 * 0

и
я
2
л
о
Я
ЯЯ

ч
£3 X  Я Й
Рн Н

о
яя
(Uяяов

эя я
^  aЧ  2
s  §2 Э
О *н
а> н
& о я

л

% s  — —
Я «
о си
о ч
Л  ,*ч ч  !Я
я  о я 2
я  5
*  ня

И
о

н
о

ю
Я  со
р - d
а  р  я  ю

Он о

гп

Рн oa ю
<и о  о  2 « о

р  о2<ия
X
(D
Р
<и
Я

«
Яя
н  о
Я я  0J

эя
S
И
кя
р
Я

Яя

Он g  р

2 Nо
Я S

а -
Я лси го
я S
« У

V
о Он

х  g  -

.  §  Я
Й  §  Ял  ”  В
S S Sо н о  со я  pa
н н  о
о  й  f t
Н Ч Я
оа со
Н О  Q
О  Р  I

эЯ

§
Й ё Л
я 3 Я
I 3 §
" а |я 5
ч
ш
Он 2 -O'я f t  о
Я О Оня -е- с

о

О

он
оя
hQ
ч

О

05
S

§ ^
3
о
4

>я
я
«  аГ о »

m И  2

О 3  ОнЯ >>
О н ^

ю
о

ч
он

а о
cdн зЯcd он чhQ оя
СО<и Xа 2го Яс оч
5S со

Яя н
я о
V
д

оя
а> ояОн

X ЯокS *о я эяа> нСг1 о о
Я о н
CD Ч ояt=J
CQ
ей
Л

на

чюо
X
3

X
3

р .
яя

я
2о о о2 ч ча ю

X
я о
Рн f t

3 3 я
3

яя X
о 3
р • я
И -с яя н оо о чИ ю

я
со
05о Рн 3я ясо
CQн05 2

Я я оя
р

С
1

но
я

X
я 3 а4 3 IО Л Я-н ч яя О  яЧ Ь Я  о  Я Яп оа я
0  О  сз

1 § k
О

lo

яs

M
>яянwя
Онсоa<u
2
2sЯ<u4<L>оао
ftс

s  1 §
2 £ gч « sо я чи а «я Ч 03Я ш а  Я

Н Я ОЯ о ft я

« я<U и
S  о  «  о КС
X  О

я я я  я
со О
Я

Р н  03я я

I §
Он ю

>Я 0) ч 0) нй оа озft о чо н о  * н и о
о 2 ю
Я Он Я
. Я Он

я

ияяVч(Uчо
Оняоо

2 О я о
а
g « о, я
S CQ
„  Оft яо я

>я
«я
Оняооо

•&1Я

я о яоCJол .о
Я Оня я

X
3 яьО4 я

-©<
о о5- я В*

яр
оня

о я
еч Я Я 0)а<и
Он
о

■ я
CD о4 <и <и ЯЙ яЯ о)5 чо оа ft я
СЯ ftм я
§  >>

Ш Я
О Я
5 эчя

ЙЛшоО) Яиоа
ft 8 нн нчН CQ
Ё  О 4> Я
6 н
о 8

оа к

8 я Я л
у §
1 °

1-Н<ц
Он

>>
о я Я н ю й
и |
£ &

<D3яяояяя
2
Оно

•©<я
S

XНя
О о
Я U « -©•
я  О -е< ft
Я Я

-в- SЯ Оя яя-  Я
Н о °
S k йИ Ч )Я <и я Я ою

ия
Оня
ояW *'0) 03
* I« SОн яо о.

о
Р-НоUiоhQЧ
Vн

яояОн

| о
о О
ч « о я
Й Я о як лО VO
Он О
Я о

к  * Я оЯ Юо яЯ Оня  Jjs
оя

« я
i i  -0- го
я 'я

н я я
W на

ч
С

*я
Он
С

ftvo оU

СП(N
О(N
(N
О(N

Лноюя
Он
>яояhQч<иняяоо?на
3
ояяояяя
S
Оно

•в-яя
<ияя
<Dч«н
о
а
оо
(N
iri

Ц чm <d ^  ноЗ030
14

оячо
1-Н(U
*W

« аа> яН “СП К X 03
Й  Он
Он ою о

яя1)яо
о’—ояя<исонCJн(Uвоно
О)яя(Uяяя
й

со

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

VI
.

А
на

ли
з

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
пр

ин
ят

ы
х

м
ер

.__
_

__
__

__
6.1

.
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ые

,
ш

ко
ль

ны
е

со
ве

щ
ан

ия

по
ан

ал
из

у
эф

фе
кт

ив
но

ст
и

Еж
ег

од
но

Га

йд
аш

ов
а

Е.
М

.,
Пр

ик
аз

 о
по

дг
от

ов
ке

и

«яяя
3<ииоо
Я _г

и I<D 24  яу ft
Рн о- с с

хк 3 ч и и л н чК о
ч Й0 03и в
с °1 й
f t о̂

Он
CD

X3н«як
Они

яя
%
ко-в*яо«
я я я
CDч « в о о. о. я я

S3«я
Онс

W
я
оа0
1
£я[—

ояt=t
ои
(D
*W

Я X
К„ и2 Й Я вЖ 2 Рн н

й Б
I  ^4  Ш
<D Я
Оняо
о я5 я

WоXя
3

ЕГ
Н-1л ю
5 °юа
6  я я я
Я Я 1) ня

(Dя
Оно

«оянв
я о я
О  CD
О Он

CDя яо
S  CD U  *  -0н

$  а §  О я w
(Nчо

Приложение №3
к приказу управления образованием

администрации муниципального
образования Кущевский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о мониторинге эффективности системы работы по самоопределению

и профессиональной ориентации обучающихся

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, показатели мониторинга

эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся общеобразовательных организаций Кущевского района,
методику их расчета, методы сбора и анализа информации для принятия
управленческих решений.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», ст.З;
Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего
образования (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от
17.12.2010 № 1897); Федеральным государственным образовательным стандартом
среднего общего образования (приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.05.2012 № 413); Положение о муниципальной системе
оценки качества образования Кущевского района.

1.3.Мониторинг направлен на получение информации о наличии условий,
обеспечивающих эффективность работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся общеобразовательных организаций, и результатах
деятельности по:

- сопровождению профессионального самоопределения обучающихся;
- взаимодействию с учреждениями / предприятиями;
- проведению ранней профориентации обучающихся;
- проведению профориентации обучающихся с ОВЗ;
- выявлению предпочтений обучающихся в области профессиональной

ориентации;
- взаимодействию с профессиональными образовательными организациями

(ПОО) и образовательными организациями высшего образования (ОО ВО);
- учету выявленных потребностей рынка труда региона.
1.4. Данный мониторингоснован на принципах системности, объективности и

достоверности информации, полученных результатов, открытости процедур,
обеспечивающих принятие эффективных управленческих решений.

2. Цели и основные задачи мониторинга
Цель мониторинга -  анализ состояния работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций

Кущевского района для подготовки адресных рекомендаций по повышению
результативности этой деятельности.

Основные задачи:
- оценка качества условий осуществления работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций;
- выявление факторов, влияющих на повышение эффективности деятельности

по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций;

- обеспечение открытости и доступности информации о системе работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, количественных
и качественных результатах мониторинга;

подготовкаадресных рекомендаций, направленных на
повышениерезультативности работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся общеобразовательных организаций.

3. Показатели мониторинга, методика их расчета
3.1. Мониторинг эффективности системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций
проводится ежегодно. Показатели мониторинга представлены в таблице.

Таблица

Показатели мониторинга эффективности системы работы
по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

1. Сопровождение профессионального самоопределения обучающихся
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Наличие программы / плана работы по сопровождению
профессионального самоопределения и црофессиональной
ориентации обучающихся .
Количество реализуемых программ, направленных на
профориентацию обучающихся.

Количество и Доля обучающихся общеобразовательных
организаций, охваченных дополнительными общеразвивающими
программами, в общей численности обучающихся
общеобразовательных организаций.
Количество и Доля обучающихся общеобразовательных
организаций, включенных в реализацию региональных проектов
профориентационной направленности в общей численности
обучающихся общеобразовательных организаций.

да / нет

ед.,
наименован
ие
ед., %

ед., %

2. Взаимодействие с учреждениями, предприятиями
2.1. Число договоров / соглашений о взаимодействии по вопросам

профессиональной ориентации, заключенных
общеобразовательными организациями с учреждениями /
предприятиями (исключая договоры / соглашения с ПОО и 0 0
ВО).

ед.

3. Проведение ранней профориентации обучающихся
3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Количество реализуемых программ, направленных на раннюю
профориентацию обучающихся.

Количество и доля обучающихся 6 -  11 -классов
общеобразовательных организаций, получивших рекомендации
по построению индивидуального учебного плана в соответствии с
выбранными профессиональными областями деятельности, по
итогам участия в проекте «Билет в будущее», в общей
численности обучающихся 6 -  11- классов
общеобразовательных организаций.
Количество и доля обучающихся общеобразовательных
организаций, принявших участие в открытых онлайн-уроках на
платформе «ПроКТОриЯ», в общей численности обучающихся
общеобразовательных организаций.
Количество и доля обучающихся 5- 11-х классов
общеобразовательных организаций, охваченных
профориентационными мероприятиями, в общей численности
обучающихся общеобразовательных организаций.
Численность и доля обучающихся 1 - 4-х классов, охваченных
ранней профориентацией.

ед.,
наименован
ие

ед., %

ед., %

ед., %

ед., %

4. Проведение профориентации обучающихся с ОВЗ
4.1. Количество и доля обучающихся с ОВЗ 5 -  11-х классов

общеобразовательных организаций, принявших участие в
профориентационных мероприятиях, в общей численности
обучающихся с ОВЗ 5 -  11-х классов общеобразовательных
организаций

ед., %

*

5. Выявление предпочтений обучающихся в области профессиональной
ориентации

5.1. Количество и доля обучающихся общеобразовательных
организаций, принявших участие в психолого-педагогической
диагностике склонностей, способностей и компетенций
обучающихся, необходимых для продолжения образования и
выбора профессии, в общей численности обучающихся
общеобразовательных организаций.

ед., %

6. Взаимодействие с СПО и ОО ВО
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Число договоров / соглашений о взаимодействии по вопросам
профессиональной ориентации, заключенных
общеобразовательной организацией с СПО и ОО ВО.
Количество и доля выпускников, получивших основное общее
образование и поступивших в CIIO, в общей численности
выпускников, получивших основное общее образование.
Количество и доля выпускников, получивших среднее общее
образование и поступивших в ОО ВО в соответствии с профилем
обучения, в общей численности выпускников, получивших
среднее общее образование.
Количество и доля выпускников, получивших среднее общее

ед.

ед., %

ед., %

ед., %

6.5.

6.6.

образование и поступивших в ОО ВО Краснодарского края, в
общей численности выпускников, получивших среднее общее
образование.

Количество и доля выпускников, получивших среднее общее
образование и поступивших в ОО ВО, по направлениям:
- техническому;
- аграрному;
- медицинскому;
- педагогическому -
в общей численности выпускников, получивших среднее общее
образование и поступивших в ОО ВО Кущевского района.
Количество и доля выпускников поступивших в ОО ВО по
целевому направлению работодателей, предлагающих целевое
обучение с последующим трудоустройством;

ед., %
ед., %
ед., %
ед., %

ед., %

7. Учет в профориентационной работе потребностей рынка труда региона
7.1.

7.2.

7.3.

Число профессий из перечня вакансий ЦЗ/регионального рынка,
по которым проводятся профессиональные пробы для
обучающихся 9 -  11 -х классов общеобразовательных организаций
Число предприятий и организаций, на базе которых проводятся
экскурсии, мастер-классы, другие мероприятия
профориентационной направленности.
Количество и Доля выпускников, получивших основное общее
образование и поступивших в ПОО для обучения по профессиям /
специальностям из перечня вакансий ЦЗ в общей численности
выпускников, поступивших в ПОО на базе основного общего
образования.

ед.

ед.,
наименовани
е
предприятий

ед., %

4. Методы сбора и анализа информации
4.1. В качестве методов сбора информации выступают: анализ информации о

проводимых профориентационных мероприятиях, их участниках; мониторинг
результативности региональных проектов, направленных на профессиональное
самоопределение и профессиональную ориентацию обучающихся; анализ
статистической информации о состоянии регионального рынка труда;
информационно-целевой анализ документов (включая информационные материалы
официальных сайтов образовательных организаций).